СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕФОРТОВО

РЕШЕНИЕ

20 июня 2017 г. № 46
О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3-й квартал 2017 года
В соответствии с п.3 ч.7 ст.1 Закона города Москвы от 11.07.2012г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Уставом муниципального округа Лефортово, а также на основании обращения главы управы района Лефортово города Москвы от 07.06.2017г. № И-429/7                                 и от 15.06.2017г. № И-429/7-1
Совет депутатов решил:

1. Согласовать внесенный управой района Лефортово города Москвы ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3-й квартал 2017 года (приложение).
2. Рекомендовать депутатам Совета депутатов муниципального округа Лефортово использовать представленные материалы при проведении встреч                 с населением, в том числе для отчетов перед избирателями.
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы, управу района Лефортово города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в приложении «Муниципальный вестник Лефортово» газеты «Лефортово» и разместить на официальном сайте                   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.sovmunlef.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лефортово П.Д. Филиппова.
Глава муниципального

округа Лефортово

         П.Д.Филиппов
Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Лефортово от 20.06.2017г.№46
	«Согласовано»

Глава муниципального округа Лефортово города Москвы

__________П.Д.Филиппов

«___»__________2017г

	«Утверждаю»

Глава управы района Лефортово Юго-Восточного административного округа города Москвы

______________А.Р.Царикаев

«___»__________2017г.

СВОДНЫЙ РАЙОННЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

ПО ДОСУГОВОЙ, СОЦИАЛЬНО-ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ, ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЙ                       И СПОРТИВНОЙ РАБОТЕ С НАСЕЛЕНИЕМ ПО МЕСТУ ЖИТЕЛЬСТВА
на III квартал 2017 года

	№

п/п
	Название мероприятия
	Место и дата проведения
	Ответственный

	ИЮЛЬ

	1.
	Турнир по футболу «Аматеур Лига»
	Стадион «Локомотив»
8,15,22 июля в 13.00 часов
	ГБУ «Лефортово»

	2.
	Блиц-турнир «Белая ладья», посвященный международному дню шахмат
	ул. Волочаевская, д. 16
13 июля в 16.30
	ГБУ «Лефортово»

	3.
	Соревнования по настольному теннису
«Пинг понг»
	ул. Волочаевская, д. 16
22 июля в 17.00
	ГБУ «Лефортово»

	4.
	Районное праздничное мероприятие «Семья – это то, что с тобою всегда!»» в рамках празднования Дня семьи, любви и верности
	По назначению
8 июля в 12.00
	ГБУ «Лефортово»

	5.
	Культурно-патриотическое мероприятие, посвященное дню воинской славы «Полтавская битва» - «О подвигах, о доблести, о славе…»
	По назначению
Июнь
	ГБУ «Лефортово»

	6.
	Игровая программа «Веселое лето»
	ул. Энергетическая, д. 4
8 июля
	ГБУ «Лефортово»

	7.
	Конкурс по флористике «Самый красивый букет»
	ул. Энергетическая, д. 5
11 июля в 14.00
	ГБУ «Лефортово»

	8.
	Выставка рисунков «Цветочная поляна»
	ул. Энергетическая, д. 5
12 июля
	ГБУ «Лефортово»

	9.
	Выставка поделок декоративно-прикладного творчества «Веселое солнышко»
	ул. Энергетическая, д. 5
22 июля
	ГБУ «Лефортово»

	АВГУСТ

	10.
	Турнир по футболу «Аматеур Лига»
	Стадион «Локомотив»
5,12,19,26 августа
	ГБУ «Лефортово»

	11.
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия, проводимые в рамках массового городского движения «Московский двор – спортивный двор»
Турнир по настольному теннису
	ул. Душинская, д. 4
август
	ГБУ «Лефортово»

	12.
	«НЕ-АВТО-ПРОБЕГ» -
велопробег выходного дня
	Лефортовский парк
Красноказарменная, д. 1
12 августа в 10.00
	ГБУ «Лефортово»

	13.
	«Наш флаг – история России» массовое патриотическое мероприятие ко дню государственного флага России
	Лефортовский парк
Красноказарменная, д. 1
22 августа в 17.00
	ГБУ «Лефортово»

	14.
	Экскурсия для жителей района
	По назначению
август
	ГБУ «Лефортово»

	15.
	Турнир по мини-футболу ко Дню физкультурника
	ул. Душинская, д. 4 (спортплощадка)
8-14 августа в 15.00
	ГБУ «Лефортово»

	16.
	Выставка декоративно-прикладного творчества «Дары природы»
	ул. Энергетическая, д. 5
19 августа
	ГБУ «Лефортово»

	17.
	Беседа «Всемирный день защиты животных»
	ул. Душинская, д. 4
22 августа
	ГБУ «Лефортово»

	18.
	Выставка поделок «Лето»
	ул. Душинская, д. 4
20-29 августа
	ГБУ «Лефортово»

	19.
	Выставка рисунков «Мои любимые ягоды и фрукты»
	ул. Энергетическая, д. 5
22 августа
	ГБУ «Лефортово»

	20.
	День Российского флага. Интерактивное занятие
	ул. Пруд Ключики, д. 3
24 августа
	ГБУ «Лефортово»

	21.
	Турнир по настольному теннису
	ул. Волочаевская, д. 16
29 августа
	ГБУ «Лефортово»

	СЕНТЯБРЬ

	22.
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия, проводимые в рамках массового городского движения «Московский двор – спортивный двор»
Турнир по мини-футболу
	ул. Душинская, д. 4 (спортплощадка)
сентябрь
	ГБУ «Лефортово»

	23.
	Турнир по мини-футболу, посвященный празднованию
Дня города
	ул. Энергетическая,д.16 (спортплощадка)
сентябрь
	ГБУ «Лефортово»

	24.
	Ярмарка – фестиваль «Осень в Лефортово» им.В.В.Филиппова
	сентябрь
	ГБУ «Лефортово»

	25.
	Культурно-массовое мероприятие, посвященное Дню города «МОСКВЕ – 870 лет»
	сентябрь
	ГБУ «Лефортово»

	26.
	Экскурсия военно-патриотической направленности «День Бородино»
	сентябрь
	ГБУ «Лефортово»

	27.
	Культурно-массовое  мероприятие для жителей района, посвященное  Юбилею ГБУ «Лефортово» - «Нам – 80!»
	сентябрь
	ГБУ «Лефортово»

	28.
	Дни открытых дверей в студиях и секциях
	ул. Душинская, д. 4

ул. Пруд Ключики, д. 3

ул. Энергетическая, д. 4

ул. Энергетическая, д.  5

ул. Ухтомская, д. 6

ул. Волочаевская, д. 16

ул. Авиамоторная , д. 47
2 сентября
	ГБУ «Лефортово»

	29.
	Выставка рисунков «Москва-мой любимый город»
	ул. Энергетическая, д.5
7 сентября
	ГБУ «Лефортово»

	30.
	Детская благотворительная ярмарка «Любим Лефортово», с проведением конкурса «Песни у костра»
	Парк Казачьей Славы

9 сентября с 11.00 до 15.00
	Аппарат Совета депутатов

	31.
	Выставка рисунков «Осенняя пора»
	ул. Энергетическая, д. 5
15 сентября
	ГБУ «Лефортово»

	32.
	Турнир по футболу «Аматеур Лига»
	Стадион «Локомотив»
15,22,29 сентября
	ГБУ «Лефортово»

	33.
	Открытое занятие: тренировки ВСК ПВМ «Легион»
	ул. Энергетическая, д. 5
сентябрь
	ГБУ «Лефортово»

	34.
	Концертная программа школы-студии эстрадного вокала - «Моя Москва»
	ул. Ухтомская, д. 6
сентябрь
	ГБУ «Лефортово»

	35.
	Выставка рисунков «Как я провел лето »
	ул. Душинская, д. 4
10-29 сентября
	ГБУ «Лефортово»

	36.
	Урок – викторина по английскому языку «Здоровье – гдавное богатство»
	ул. Душинская, д. 4
18 сентября
	ГБУ «Лефортово»

	37.
	Выставка поделок «Наши достижения»
	ул. Энергетическая, д. 5
23 сентября
	ГБУ «Лефортово»

	38.
	Праздник урожая «Золотая осень»
	ул. Энергетическая, д. 4
24 сентября
	ГБУ «Лефортово»

	39.
	Турнир по мини-футболу среди дворовых команд
	согласно жеребьевке
сентябрь
	ГБУ «Лефортово»

	40.
	Конкурс поделок «Осенний листопад»
	ул. Душинская, д. 4

ул. Пруд Ключики, д. 3

ул. Энергетическая, д. 4

ул. Энергетическая, д. 5
25-30 сентября
	ГБУ «Лефортово»

Заместитель главы управы
района Лефортово города Москвы                                                                                                                            М.Б.Осипова